UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

_______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Số:         /SGDĐT-GDTrH-TX&CN
V/v thông báo danh mục sách giáo
khoa lớp 6 theo Chương trình giáo

dục phổ thông 2018

Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi:
 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Các trường THCS-THPT;
- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh.

Ngày 09 tháng 02 năm 2021 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
(GDĐT) đã ban hành Quyết định số 718/QĐ-BGDĐT phê duyệt Danh mục
sách giáo khoa lớp 6 (SGK) sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông.

Sở GDĐT chuyển tiếp Quyết định số 718/QĐ-BGDĐT đến các
phòng GDĐT, trường THCS-THPT để phổ biến rộng rãi đến cán bộ quản
lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và cộng đồng trên địa bàn được biết.

Sở GDĐT sẽ phối hợp với các nhà xuất bản có SGK đã được Bộ
trưởng Bộ GDĐT phê duyệt cung cấp đầy đủ SGK (bản giấy hoặc bản điện
tử) cho các cơ sở giáo dục có cấp THCS trong tỉnh để tiếp cận, nghiên cứu,
chuẩn bị cho việc lựa chọn SGK theo quy định tại Thông tư số 25/2020/TT-
BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định
việc lựa chọn SGK sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông.

Để đảm bảo thời gian thông báo danh mục sách giáo khoa được phê
duyệt đến các cơ sở giáo dục phổ thông tại địa phương chậm nhất 05 (năm)
tháng trước thời điểm bắt đầu năm học mới; Sở GDĐT đề nghị các phòng
GDĐT căn cứ Khoản 1, Khoản 2 Điều 8 của Thông tư số 25/2020/TT-
BGDĐT và Công văn 328/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 11/3/2021 của
Sở GDĐT về việc hướng dẫn lựa chọn SGK năm học 2021-2022 khẩn
trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp);
- Lãnh đạo Sở (để báocáo);
- Lưu: VT, phòng GDTrH-TX&CN, Th 02b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁMĐỐC

Nguyễn Thanh Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-11T18:52:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Danh<ntdanh.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-12T06:59:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-12T06:59:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-12T06:59:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!